(
PROTOCOLO Nº: 04997/2013     DATA: 02/05/2013     HORA: 16:27     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02814/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a volta do curso de formação de garçom e garçonete.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a volta do curso de formação de garçom e garçonete.

Justificativa:

Solicitação esta se faz necessário devido este vereador ser procurado por proprietários de empresas que promovem eventos, mostrando a dificuldade de contratar profissionais qualificados.
Como são poucos os funcionários qualificados nesta área, muitos saem de um evento e já inicia o trabalho em outro sem intervalo de descanso adequado, onde acaba prejudicando a qualidade de atendimento.
A volta do curso traria solução para a dificuldade dos proprietários de empresas de eventos e qualificaria profissional, que esta fora do mercado de trabalho, para retomar a profissão e ou trabalho autônomo para complementar renda familiar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de maio de 2013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.jpeg